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DĖL JUNGTINIŲ TAUTŲ REZOLIUCIJOS IR PRINCIPINGO POŽIŪRIO Į 

ŠEIMOS APSAUGĄ 
 

 

Lietuvos Respublikos Prezidentui  

Lietuvos Respublikos Seimo Pirmininkui  

Lietuvos Respublikos Seimo nariams 

Lietuvos Respublikos Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai 

Žiniasklaidai 

 

Kopija: Jungtinių Amerikos Valstijų Ambasadai Lietuvos Respublikoje 

 

TAUTOS FORUMO 

REIKALAVIMAS 
 

2025 m. gruodžio 23 d. 

 

 

2025 m. gruodžio 17 d, Jungtinių Tautų (JT) Generalinėje Asamblėjoje vyko balsavimas dėl pataisos 

A/80/L.40, susijusios su Neįgaliųjų teisių konvencijos įgyvendinimu. Joje pirmą kartą JT lygmeniu dauguma 

valstybių nebeleido automatiškai plėsti seksualinės orientacijos ir lytinės tapatybės (SOGI) terminijos kituose 

žmogaus teisių dokumentuose. 

 

Tai buvo istorinio lūžio taškas, sugriovęs mitą, kad visa tarptautinė bendruomenė sutaria dėl dirbtinai 

ideologiniu pagrindu sukurtos SOGI (seksualinės orientacijos ir lytinės tapatybės) įtvirtinimo valstybių teisėje.  

 

Daugumos valstybių balsais (81–77) sąvokos „seksualinė orientacija ir lytinė tapatybė“ buvo išbrauktos iš JT 

rezoliucijos, kaip neturinčios jokio pagrindo tarptautinėje teisėje ir niekada nebuvusios visuotinai 

pripažintomis žmogaus teisėmis.  

 

Šis sprendimas ypač svarbus valstybių šeimos ir vaikų politikai, nes minėtos sąvokos naudojamos spaudžiant 

valstybes keisti nacionalinius įstatymus, darant įtaką teismams ir švietimo sistemoms. Jis aiškiai patvirtino, 

kad naujos, ideologinės „teisės“ negali būti kuriamos apeinant tarptautinę teisę ir tautų valią  – šeima, tėvų 

teisės ir vaikų apsauga išlieka pamatinėmis visuotinėmis vertybėmis, o valstybės turi suverenią teisę pačios 

spręsti jautriausius klausimus, susijusius su švietimu, vaikų apsauga, medicinine praktika ir šeimos politika. 

 

Reikšminga tai, kad tokią rezoliucijos pataisą palaikė mūsų strateginis partneris ir svarbiausias Lietuvos 

saugumo garantas – Jungtinės Amerikos Valstijos, ragindamos tai padaryti ir kitas šalis. Tačiau Lietuvos 

atstovai neįsiklausė į šį raginimą ir balsavo priešingai. Tai netoliaregiška ir Lietuvai itin pavojinga  politika. 

Dėl to Tautos forumas pasisakys atskirai. 

 

Nesigilindami į visą mastą grėsmių, kurias Lietuvos valstybei kelia mūsų atstovų priešiškumas 

Jungtinių Amerikos Valstijų politikai ir jų laikysena Jungtinėse Tautose, kreipiamės į Lietuvos 

Respublikos Prezidentą ir reikalaujame: 

 

1. Užimti aiškią, principingą ir tautos bei valstybės išlikimo interesus ginančią poziciją šeimos, vaikų ir 

tėvų teisių klausimais. Vadovaujantis konstitucine pareiga saugoti Konstituciją ir užtikrinti jos 

viršenybę, viešai ir kategoriškai pareikalauti iš Seimo ir Vyriausybės nedelsiant bei iš esmės peržiūrėti 

valstybės šeimos politiką, nutraukti bet kokį ideologinių sąvokų, socialinių konstruktų ir praktikų 

diegimą per teisėkūrą, švietimo programas bei tarptautinius įsipareigojimus, kurie neatitinka Lietuvos 

Respublikos Konstitucijos nuostatų, taip užtikrinant Konstitucijoje įtvirtintos šeimos sampratos 

apsaugą ir valstybės konstitucinės santvarkos stabilumą. 
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2. Kategoriškai atmesti bet kokias tolesnes diskusijas dėl vadinamosios Stambulo konvencijos 

ratifikavimo, kaip teisiškai nepagrįstas, konstituciškai abejotinas ir Lietuvos Respublikai 

neprivalomas, bei užkirsti kelią šio dokumento grąžinimui į politinę ar teisėkūros darbotvarkę. 

 

3. Ginti konstitucinę tėvų pirmumo teisę auklėti savo vaikus, užtikrinant, kad jokios tarptautinių 

institucijų ar ES struktūrų iniciatyvos nebūtų naudojamos kaip pretekstas primesti vaikams juos 

žalojančią pseudomokslinę genderizmo ideologiją. 

 

Lietuvos politikai, o ypač Konstitucijos garantas – Lietuvos Respublikos Prezidentas, privalo ginti konstitucinį 

valstybės pagrindą – prigimtinę šeimą. Jie neturi jokios teisės vykdyti socialinius eksperimentus su šeima ar 

paversti ją ideologine preke mainais į šalies valdančiojo sluoksnio materialinį ar politinį komfortą. Bet koks 

kėsinimasis į prigimtinės šeimos sampratą yra tiesioginis kėsinimasis į Lietuvos Respublikos Konstituciją ir 

valstybės pamatus. 

 

Tautos Forumo iniciatyvinės grupės vardu: 
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Laisvūnas Šopauskas 

 

 

 


